
ˇ
ˇ
v

rn-g nì ~"`°'. '*àš'ì'iľı '-t-nr“ "Šrí-ˇ'“ I.“ -` `D'ŠLÉíŠ-'ĚšjnšJn-âí Š.“ :íıiš'ˇíĹ ř“ 'v
in? _:-'“›`.iè` . ` * .kł‹'‹ď-.`v‹ 3*.íš :r .łàf- -ľi-i Š.“ in. 4' ř ". _ _ __ ˇ ›- - v-r :III-.Ăi ` - v--'~ › mnm

I
i.

FRESENIUS
MEDICAL CARE

sMLOuvA O vÝPŮJčcE
dle ust. § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění

(dále jen „Občanský zákoník“)

Fresenius Medical Care - ČR, S.r.O.
IČO: 457 90 884
DIČ: czó99003038 v
se sídlem Praha 6, Evropská 423/178, PSC 160 00
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
vložka 13731
zastoupená:

- dále jako „půjčitel“ -

Oddíl C,

a

Nemocnice Tábor, a.s.
Sídlo: Kpt. Jaroše 2000
IČ: 26095203
DIČ: c226095203
Zastoupená:

Oıvıı I"- dále jen „vypujcıte

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

sMLOuvU O vÝPůJČcE
(dále jen „smlouva“)

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Půjčitel touto smlouvou a Za podmínek dále uvedených přenechává vypůjčiteli
následující movitou věc a zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání
(dále jen „přístroj“):

Název Počet ks Výrobní číslo Cena bez DPH za KS Sazba DPH
dialyzační přístroj 5008+BTM, BVM, BPM, MixedHDF 1 QVEAJZBO 172.500,“ KČ 21%

dialyzační přístroj 5008+BTM, BVM, BPM, MixedHDF 1 9VEAJ278 172.500,- KČ 21 0/0

2. Půjčitel se zavazuje bezprostředně po podpisu této smlouvy předat vypůjčiteli
přístroj k dočasnému bezplatnému užívání, a tO ve stavu způsobilém k řádnému
užívání. Při předání a instalaci přístroje půjčitel řádně poučí personál vypůjčitele O
pravidlech, jak přístroj užívat a seznámí Obsluhu přístroje s požadavky na jeho
údržbu a předá i prohlášení O shodě a návod k Obsluze v českém jazyce. O tomto
předání přístroje a poučení Obsluhujícího personálu vypůjčitele bude vyhotoven
písemný předávací protokol, který bude podepsán Odpovědnými Zástupci půjčitele
i vypůjčitele, dále školitelem, zdravotnickým personálem, který se školení zúčastní
a referentem Zdravotnické techniky.

3. Půjčitel prohlašuje, že nejsou dány žádné taktické ani právní vady předmětu
výpůjčky, které by mohly být překážkou výpůjčky.

Článek 2
Doba výpůjčky

1. Výpůjčitel je Oprávněn užívat přístroj do 30. 6. 2017 (dále jen „doba výpůjčky“).
Nadále se doba výpůjčky prodlužuje automaticky vždy O Období jednoho roku,



ˇ
ˇ
v

FRESENIUS
MEDICAL CARE

pokud nedojde Z jedné či druhé Strany k oznámení, že tato Strana trvá na

ukončení platnosti doby výpůjčky. Toto oznámení musí být zasláno druhé Straně

písemně formou doporučeného dopisu a musí být doručeno druhé smluvní Straně

nejméně dva měsíce před datem, od kterého by se platnost automaticky

prodlužovala. Smlouvu lze dále kdykoli ukončit dohodou smluvních Stran a po

uplynutí jednoho roku od počátku její platnosti i písemnou výpovědí s výpovědní

lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po

doručení výpovědi druhé Smluvní Straně.

Článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran

. Vypůjčitel je povinen přístroj řádně užívat vsouladu sjeho obvyklým účelem,

chránit jej před poškozením, ztrátou, odcizením nebo zničením. Vypůjčitel nese

nebezpečí škody na přístroji a nebezpečí všech škod spojených Sužíváním
vr , v. . v r Onv.

a provozem prıstroje od okamzıku jeho prevzetı od pujcıtele.

Vypůjčitel odpovídá za to, že technické podmínky instalace přístroje odpovídají

českým normám a předpisům a vyhovují požadavkům výrobce uvedeným
vnávodu kobsluze přístroje, který vypůjčitel převzal od půjčitele Spolu

s přístrojem.

Během Sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat přístroj

kužívání jakékoli třetí osobě bez předchozího písemného Souhlasu půjčitele.

Za třetí osobu se ve smyslu této Smlouvy nepovažuje pacient vypůjčitele, který

přístroj užívá Se Souhlasem vypůjčitele v rámci dialyzační péče o jeho osobu.

Půjčitel Se může domáhat předčasného vrácení přístroje v případě, že vypůjčitel
užívá přístroj v rozporu s jeho účelem či podmínkami Stanovenými v této Smlouvě.

ı vr v . 0.v. .. v! . 0.'v. ø V -

Vtakovem pripade Je vypujcıtel povınen prıStroJ pujcıtelı bezodkladne na jeho
0 v

vyžádání, obsahující duvod pozadavku na vrácení (popis závadného jednání

vypůjčitele), vrátit.

Vypůjčitel je povinen přístroj vrátit půjčiteli bezprostředně po Skončení doby
výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal, S přihlédnutím k obvyklému opotřebení při

řádném užívání, nebo přístroj od půjčitele za dohodnutou kupní cenu odkoupí.

ˇ Článek4
Servisní podmínky a provádění technických kontrol

Servis vypůjčených přístrojů provádí po celou dobu výpůjčky dle této smlouvy
půjčitel, a to výhradně na území České republiky, na vlastní náklady a na základě

vyžádání vypůjčitele. To Se nevztahuje na odstraňování vad způsobených
porušením povinnosti vypůjčitele dle této Smlouvy, vad, které vznikly běžným

opotřebením a vad, o kterých vypůjčitel vdobě uzavření smlouvy věděl nebo

Spřihlédnutím kokolnoStem, za nichž byla Smlouva uzavřena, musel vědět.

Nedohocinou-li se smluvní Strany písemně jinak, je po dobu výpůjčky dle této

Smlouvy oprávněn provádět veškeré opravy přístroje výhradně servisní technik

půjčitele. Způsob odstranění vady přístroje je vždy na uvážení půjčitele. Půjčitel
Se zavazuje nastoupit na odstranění vady oznámené mu vypůjčitelem nejpozději

do 48 hodin po obdržení oznámení vypůjčitele o vadě a žádosti o její odstranění.

Po dobu výpůjčky půjčitel zajišťuje na vlastní náklady provádění povinných

bezpečnostně technických kontrol vypůjčených přístrojů, v Souladu S podmínkami

uvedenými v platných právních předpisech dopadajících na tuto problematiku.

Pigovedení těchto kontrol objedná vypůjčitel s dostatečným časovým předstihem u

pujčitele.



ˇ
ˇ
ˇ

FRESENIUS
MEDICAL CARE

1.

2.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
Stranami.
Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty, které Sní SouviSí, včetně
informací a dokumentů, které Si Smluvní Strany poskytly při jednání o této
Smlouvě, jsou důvěrné („důvěrné informace“). Smluvní Strany Se zavazují, že
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní Strany neposkytnou důvěrné
informace žádné třetí osobě, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem, a že
přijmou taková technická, organizační a jiná opatření, která jsou nezbytná
k zamezení neoprávněného užití či zpřístupnění důvěrných informací. Bez
předchozího písemného Souhlasu druhé smluvní strany mohou být důvěrné
informace poskytnuty jen vpřípadech, kdy je takové poskytnutí vyžadováno
závaznými právními předpisy, nebo příslušným orgánem veřejné moci, nebo kdy
jsou důvěrné informace již veřejné z jiného důvodu, než je porušení této Smlouvy.
Bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní Strany mohou být důvěrné
informace také poskytnuty (i) jakékoliv třetí osobě, Se kterou Smluvní strana tvoří
koncern, (ii) Statutárním a jiným orgánům, manažerům a zaměstnancům smluvní
Strany a (iii) odborným poradcům Smluvní Strany, a to za podmínky, že Smluvní
Strana zajistí, že každá ztakových osob bude chránit a nakládat sdůvěrnými
informacemi za stejných podmínek jako jsou Stanoveny touto smlouvou. Závazek
mlčenlivosti dle tohoto ustanovení trvá i bez ohledu na případný Zánik této
smlouvy.

Práva a povinnosti Smluvních Stran podle této Smlouvy Se budou vykládat vždy
podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této Smlouvy. Teprve
v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního
ustanovení se použijí ostatní pravidla pro výklad práv a povinností smluvních
Stran. K obchodním zvyklostem, ať už Zachovávaným obecně či v daném odvětví,
Se nepřihlíží.

Smluvní Strany prohlašují, že přebírají na Sebe nebezpečí změny okolností a že
jakákoliv změna okolností nezakládá žádné ze smluvních Stran právo uplatňovat
jakékoliv nároky s tím Související. Smluvní Strany tímto výslovně vylučují aplikaci
ust. § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2000 občanského zákoníku.

Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy vyžadují formu písemného dodatku
podepsaného oběma Smluvními stranami. To Samé platí i pro vzdání Se písemné
formy.

Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České
republiky, zejména ustanoveními § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.

Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně
a Srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz Souhlasu
s jejím Obsahem připojují Své podpisy.



ˇ'ˇ FRESENIUS
v MEDICAL CARE

Dne 30. 06. 2016

Freseni S Medical Care - CR, S.r.0. Nemocnice Tábor, a.S.




